
UCHWAŁA NR XI/118/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie  zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy 
Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. 

w Stegnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 i 1495) 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXVIII/325/2018 z dnia 7 marca 2018 r. Rady Gminy Stegna w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2018-2022 
będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie, wprowadza się 
następującą zamianę:

- Zestawienie tabelaryczne stanowiące załącznik do Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. w Stegnie, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem tabelarycznym 
do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: D0DCA8F8-1C85-43E6-B554-C0775386C298. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/118/2019

Rady Gminy Stegna

z dnia 29 listopada 2019 r.

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2018 - 2022 w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa Komunalnego "Mierzeja" Sp. z o.o. w Stegnie.

Nakłady finansowe w latachCałkowi
ty koszt 2018 2019 2020 2021 2022L.

P.
Zakres zadania i miejsce 

realizacji
tys zł.; Netto

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 10

1.
STEGNA -ul. Ogrodowa (dzł. Nr. 
808/8 - 803/9) sieć kanalizacyjna 300 
mb; przep. tłoczna szt. 1 

52 000 52 000 Kwotę 168 tys. przeniesiono do realizacji na 
późniejsze lata 

2.

JANTAR - ul. Gdańska (działka nr 
471) Etap I: sieć kanalizacyjna 300mb;  

260 000

Mierzeja - 
(obsługa 
kredytu) + 
10 tyś.  
Gmina - 
50 tyś. 
WFOŚiGW 
- 200 tyś.

Zadanie " Jantar sieć kanalizacyjna wraz z 
przepompownią tłoczna ul. Gdańska (działki nr 
471; 472; 441/6)" zostało przeprojektowane i 
podzielone na 4 etapy. Z uwagi na znaczne koszty 
tej inwestycji planowane jest  przez Spółkę 
zaciągnięcie kredytu z WFOŚ i GW w Gdańsku na 
Etap I; II; IV.   

3.

JANTAR - ul. Gdańska (działka nr 
472) Etap II: sieć kanalizacyjna 158mb 
wraz z przebudową dwóch przepomp. 
podciśnieniowych;  240 000

Mierzeja - 
(obsługa 
kredytu)      
   Gmina - 
50  tyś.  
WFOŚiGW 
- 190 tyś.

jw. w poz. 2

4.

JANTAR - ul. Gdańska (dział. 441/6) 
Etap IV: przepompownia tłoczna szt.1  
wraz z wykonaniem dojazdu, 
ogrodzeniem, zasilaniem energ;  

380 000

WFOŚiGW 
- 180 tyś. 
Mierzeja - 
(obsługa 
kredytu)

WFOŚiGW 
- 200 tyś. jw. w poz. 2

Id: D0DCA8F8-1C85-43E6-B554-C0775386C298. Podpisany Strona 1



5.

TUJSK - budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z pompowniami tłocznymi i 
przyłączami:  Etap I - kanal. sanit. 
540mb; przep. tłocz. szt. 1  Etap II - 
kanal. sanit. 1353mb; przep. tłocz. szt 1 3 700 000

Mierzeja - 
(obsługa 
kredytu) 
WFOŚiGW 
- 1000 tyś. 
Urząd 
Marszłk - 
900  tyś.

Mierzeja - 
(obsługa 
kredytu) 
WFOŚiGW 
- 900 tyś. 
Urząd 
Marszłk - 
900 tyś.

Finansowanie zadania Tujsk  Etap I i II planowane 
jest przy dofinansowaniu z P.R.O.W. z Urzędu 
Marszałkowskiego w Gdańsku i kredytu 
zaciągniętego przez Spółkę z WFOŚiGW w 
Gdańsku

6.
MIKOSZEWO - ul. Gdańska (dzł. 
236/3)  sieć kanalizacyjna 100,0 mb;  30 000 30 000 Zrealizowano

7.
OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW - 
zadaszenie laguny osadowej wraz z 
najazdem (leasing)

320 000 114 000 76 000 65 000 65 000 W trakcie realizacji

8.

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW - 
zakup i montaż kraty mechanicznej na 
II ciągu piaskownika 80 000 80 000

Z uwagi na pilną potrzebę zakupu kraty termin 
realizacji jej przeniesiono z lat 2020 - 2022 na rok 
2019. Montaż z zakupem wyniósł  80 tys. zł mniej 
od planowanych 100 tys. zł. Brak było możliwości 

leasingowania tego urządzenia.

9.
OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW - 
zakup i montaż maceratora na 
rurociągu  recyrkulacji osadu

80 000 80 000

10.
Zakup pojazdu technicznego WKO - 
małego do obsługi sieci kanalizacyjnej 260 000 80 000 60 000 60 000 60 000 W trakcie realizacji

11.

Modernizacja szaf automatyki na 
potrzeby przepompowni P2, P4, P0 
znajdujących się w miejscowości 
Przemysław i Drewnica poprzez ich 
wymianę, wykonanie nowych 
przepustów kablowych i rozbudowę 
systemu wizualizacji.   

111 000 111 000 Zrealizowano

RAZEM planowane na lata 2018 - 2022  5 513 000 255 000 288 000 565 000 2 465 000 1 940 000

Gmina Stegna    100 000 50 000 50 000
PK " Mierzeja "  w Stegnie 943 000 255 000 288 000 135 000 125 000 140 000

Urząd Marszałkowski w Gdańsku (P.R.O.W. 
na lata 2014 - 2020) 1 800 000 900 000 900 000

WFOŚ i GW Gdańsk (Kredyt) 2 670 000 380 000 1 390 000 900 000

Id: D0DCA8F8-1C85-43E6-B554-C0775386C298. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Stegna podjęła Uchwałę NrXXXVIII/325/2018 z dnia 7 marca 2018 r.
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy
Stegna na lata 2018-2022 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o.
w Stegnie. Przedsiębiorstwo Komunalne „Mierzeja” Sp. z o.o. pismem z dnia 22.10.2019 r., wystąpiło
z prośbą o dokonanie zmian w ww. Planie stanowiącym załącznik do Planu. Zmiany dotyczą zadań ujętych
w zestawieniu tabelarycznym w następującym zakresie:

1.W poz. 1 tabeli zadanie „Stegna- ul. Ogrodowa (dział. 808/8 – 803/9) sieć kanalizacyjna 300m;
przepompownia tłoczna szt. 1” na kwotę 220 tys. zł – w roku 2019 wybudowano zgodnie z planem 76 mb
kolektora grawitacyjnego Ø 200 za kwotę 52 tys. zł. Z uwagi na rozszerzenie obecnego planu proponuje się
pozostały zakres robót wyłączyć i zaplanować na późniejszy okres w przyszłym planie na lata po 2022 roku.

2.W poz. 2 tabeli zadanie „Jantar- ul. Gdańska (dział.471) Etap I: sieć kanalizacyjna 410 mb;
przepompownia tłoczna szt. 1” na kwotę 350 tys. zł. Po dokonaniu weryfikacji dokumentacji projektowej
i cenowej pozycja ta uległa zmianie. Koszt tych robót znacznie wzrósł i wymagać będzie wsparcia kredytem
z WFOŚ i GW w Gdańsku. Dokonany został podział zadania na 4 osobne etapy I; II; III i IV. Pozwolenie na
budowę Spółka uzyskała dopiero w bieżącym roku, miesiącu październiku z powodu na przeciągające się
w czasie uzgodnienia z Wodami Polskimi. Z uwagi na powyższe zmiany w poz. 2 tabeli proponuje się
zadanie „Jantar- ul. Gdańska (działka nr 471) Etap I: sieć kanalizacyjna 300mb” koszt 260 tys. zł.

3.W poz. 3 tabeli zadanie „Mikoszewo- strona południowa miejscowości- szkoła ( dział. 151- 149/16),
sieć kanalizacyjna 310mb, przepompownia tłoczna szt. 1” – Częściowy zakres tego zadania wykonano
w latach poprzednich tj. – 180mb kolektora grawitacyjnego Ø200 i przepompownię tłoczną szt. 1 za kwotę
155 tys. zł. Pozostało do wykonania 130mb kolektora grawitacyjnego Ø200 za kwotę 95 tys. zł planowane
na rok 2022. Proponuje się ten zakres zadania wprowadzić do planu po 2022 r., na przyszłe lata. Natomiast
w to miejsce pozycji 3 tabeli wstawić zadanie „Jantar- ul. Gdańska (działka nr 472) Etap II: sieć
kanalizacyjna 158mb wraz z przebudową dwóch przepompowni podciśnieniowych” za kwotę 240 tys. zł.

4.W poz. 4 tabeli zadanie „ Mikoszewo- ul. Gdańska ( dział. 236/3) sieć kanalizacyjna 100 mb”;
zrealizowana w 2018 r., za kwotę 30 tys. zł proponuje się przenieść do poz. 6 tabeli. W jego miejsce
wstawić zadanie pod nazwą „Jantar- ul. Gdańska (dział. 4441/6) Etap IV: przepompownia tłoczna szt.
1 wraz z wykonaniem dojazdu, ogrodzeniem, zasilaniem energetycznym i siecią kanalizacyjną” koszt
380 tys. zł.

5.W poz. 5 tabeli zadanie „Oczyszczania Ścieków- zadaszenie laguny osadowej wraz z najazdem
(leasing) za kwotę 320 tys. zł. proponuje się przenieść do poz. 7. Natomiast w poz. 5 wstawić nowe zadanie
„Tujsk- budowa kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami tłocznymi i przyłączami: Etap I i II zakres –
kanalizacja 1 890mb i prze. tłocz. szt. 2”. Koszt zadań 3 700 tys. zł.

Powyższe zmiany są zgodne z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stegna, z ustaleniami miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego Gminy Stegna oraz z ustaleniami zezwolenia wydanego temu

przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego odprowadzania ścieków.

Id: D0DCA8F8-1C85-43E6-B554-C0775386C298. Podpisany Strona 1


		2019-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




